



François-Tobie de Maupeou

[Profil complet sur ce lien](#)

28 ans

+33 (0)6 02 27 31 87

francoistobie.demaupeou@gmail.com

26600, Tain-l'Hermitage

Forestier

Après avoir été diplômé d'un master en système d'information, j'ai réussi à m'associer à une aventure entrepreneuriale exceptionnelle dans les confins himalayens de la Chine. Lorsque le COVID a mis un terme à cette dernière, je me suis tourné résolument vers le milieu forestier. Je cherche actuellement un emploi permettant d'allier mes standards académiques & mes langues étrangères avec mes expériences de terrain.

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

- 2023** **Sylviculteur** (Alpes de Haute Provence)
ONF (actuellement) : Entretien forestiers de lutte contre l'incendie., entretien de sentiers et de pistes en montagne, limites parcellaires & chantiers de plantations.
Pépinière Robin (mars – juin 2023) : Travaux sylvicoles, manutention & livraisons
- 2021 - 2022** **Chef d'équipe de plantation** – Guyaforest (Guyane française)
Logistique de chantiers forestiers, gestion de la pépinière sylvicole (équipe et équipement), relation avec les parties prenantes des projets (clients – miniers aurifères pour la plupart, direction)
Récolte, semis bouturage ou repiquage, entretien des plants, plantation en forêt, débroussaillage, **études dendrométriques, fauniques et agronomiques de suivi**
- 2019 - 2021** **Co-gestionnaire** – Caravane Liotard (Yunnan, Chine)
Analyses financières (Comptabilité opérationnelle, gestion des capitaux), **soutien logistique & développement commercial** (marketing, communication & évènementiel)
Guide de montagne, montage-démontage des camp & services dans les marches himalayennes (nord Sichuan, nord Yunnan)
- 2018-2019** **Consultant SAP fonctionnel** – Sopra Steria (Lyon)
Alternant au sein du service **support applicatif de niveau 2** pour le compte de **SEB** à travers toute l'**Europe occidentale**, modules « **retail** » & « **manufacturing** ».

FORMATIONS

- 2017 - 2019** **Management des systèmes d'information** - Grenoble Business School, échange à HEC Montréal, alternance chez Sopra Steria
- 2015 - 2016** **Licence de gestion** en alternance chez Dassault Systèmes – programme ESDHEM de Skema Business School
- 2013 - 2015** **Diplôme Universitaire de Technologie** en Techniques de Commercialisation – IUT de Sceaux
Spécialité commerce international, stage en Gambie
- 2010 - 2013** **Baccalauréat** en Science Economiques et Sociales - Lycée Notre dame, Chartres

COMPETENCES

Informatiques

Pack Office et autres **logiciels de bureautique**
Développement web : Wordpress, Filezilla, Google Analytics entre autres outils
ERP : SAP module retail & manufacturing
Base de données (quelques notions SQL)
Analyse d'affaires & conception de solutions IT

Linguistiques

Anglais professionnel
Allemand & Chinois amateur

CENTRES D'INTERÊTS

Itinérance Mékong (2016 – 2017)

Étude de marchés, volontariats et découvertes culturelles en descendant le Mékong à vélo ([lien site](#))

Création & Présidence de “Sceaux good Phil” – partenaire de [Bout d'Phil](#), entreprise social franco-philippine

Sport

Rugby – semi pro & universitaires (12 ans)
Alpinisme (6 ans)

Musique

Piano, Batterie, chant